РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.11.2016  № 342

                                        с. Гальбштадт

	О повышении  предельного индекса изме- нения размера, вносимой гражданами  платы за коммунальные услуги на 2017-2018гг.

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью «Энергия», руководствуюсь ст. 157.1 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» и «Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Согласиться с предложением Общества с ограниченной ответственностью «Энергия» о повышении на территории муниципальных образований Гальбштадский, Камышинский, Орловский, Кусакский, Николаевский, Протасовский, Шумановский сельских советов Немецкого национального района Алтайского края тарифа на тепловую энергию и установлением на территории данных муниципальных образований предельного индекса изменения размера, вносимой  гражданами платы за коммунальные услуги на 2017-2018гг. в размере 8%.

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края А.Б. Карлину с ходатайством в части установления предельного индекса изменения размера, вносимой  гражданами платы за коммунальные услуги на 2017-2018гг. на территории муниципальных образований Гальбштадский, Камышинский, Орловский, Кусакский, Николаевский, Протасовский, Шумановский сельских советов Немецкого национального района Алтайского края в размере 8%.
3. Настоящее решение направить в управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов.

Глава района

       П.Р. Боос
Алтайский край

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

с. Гальбштадт

ул. Менделеева, 47

тел.: 22-2-16     факс 22-4-17

	Исх. № 32   от 11.11.2016

	Губернатору Алтайского края

А.Б. Карлину

Уважаемый Александр Богданович!

     В районный Совет депутатов Немецкого национального района Алтайского края поступило обращение Общества с ограниченной ответственностью «Энергия» о повышении на территории муниципальных образований Гальбштадский, Камышинский, Орловский, Кусакский, Николаевский, Протасовский, Шумановский сельских советов Немецкого национального района Алтайского края тарифа на тепловую энергию на 8% в 2017-2018гг.

    Данное предприятие подало пакет документов в Управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов для корректировки долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию на 2017 – 2018 годы. Действующий тариф в размере 1984,72 руб./Гкал утвержден значительно ниже фактической себестоимости. Для обеспечения эффективного и рационального функционирования теплоснабжающего предприятия, недопущения чрезвычайных ситуаций необходимо приведение тарифа на тепловую энергию в соответствии с экономически обоснованным размером.

     Учитывая, что рост тарифа повлечет превышение индекса платы граждан за коммунальные услуги более чем на величину отклонения  по субъекту Российской Федерации, руководствуюсь ст. 157.1 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014г. № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» и «Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», районным Советом депутатов Немецкого национального района Алтайского края принято решение от 11.11.2016г. № 342 «О повышении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017-2018гг.».

     В соответствии с указанным решением, прошу Вас, уважаемый Александр Богданович, установить предельный индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017-2018 гг. на территории муниципальных образований Гальбштадский, Камышинский, Орловский, Кусакский, Николаевский, Протасовский, Шумановский сельских советов Немецкого национального района Алтайского края в размере 8%.

     Приложения:

- решение районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 11.11. 2016г. № 342.
Глава района

                                              П.Р. Боос
Райхерт Маргарита Сергеевна

 (38539)22-2-40